Tractatus octauus

xpiana supba sapere el q̄rere. crux apponat p
tinus corde. voce vel opis signatōne. Quid
em̄ magis ē supbie inimicus? Inuidia vult
obrepe. virusq; suū aīo spargere. crux tyria/
ca fieri efficacissima. Crux omnē ire vel rāco
ris amaritudinem dulcorabit. Crux reddet
p̄tra desidiā strenuū. Contra cupiditatē ef
ficiet pauperē spū. Crux gule siml̄ et luxurie
febres acutissimas tēperabit. Una oīm cō/
munis ē rō. qz pendēs in ea crucifixi pestes
istās oēs triumphās ī corpe suo xps. Hoc
ē signū thau. q̄ signatos angelus extermina
tor: peccare nō sinit. saluat potius et p̄regit.
si t̄m corde fideli cruce isti p̄sentiat. Alioquin
mēdax angelus et mēdaciū p̄i/ arripit qd̄ suū
ē. Sicut moyses exaltauit serpentē ī dextro.
sic exaltatus ē filius hoīs prudēs vt serpes.
Curabant a serpentib; p̄culli enei serpentis in/
spectores. Aspice serpentes hūc p̄ similitudine
sine veneno culpe xpm̄ p̄dentē ī cruce. fidel
eius a morsib; temptationū ne te perimāt/ li
berabit. Hinc de Luca canit ecclia. qz cruce
mortificationē iugiter ī suo corpe portauit.
Hinc apls ait. Christo confixus sum cruce
Hinc Andreas letus et alacer ibat ad cruce
Hinc rursus paulus. nihil me iudicauit scire
inter vos nisi Jesum xpm̄ et hunc crucifixū.
hec humilitas sua fuit hec exaltatio. Et fm̄
mensurā humilitatis dabit sublimitas exal
tationis. Propterea tu cuius humilitatē p̄/
fūdiorē oīmib; respexit dñs virgo beata me
rito gloriaris sup omnes in exaltatione tua.
Nolo tamen putauerit aliquis lignū crucis
vt lignū ē adorandū. sicut nec ē ens diuinū
et summū quo sit fruendū. qd̄ sit sup oīa dili
gendum. Sciunt hec fideles. sciunt et phi
omnes. Nihil habet lignū crucis diuinita
tis etiā in qua pependit dñs. sed in cruce tā/
q̄ in signo surgit fidelis nostra ad dñm nostrū
Jesum christum deū verum. qui salutē no
strā opatus ē in ea. Sic de imaginū vena
tōe vetus habet doctorū determinatio. Sic
p̄ figurā signū accipit pro signato. vt nomē
pro nominato. imago pro imaginato. ¶ Di
ces forte mihi. nūquid non in homine. p̄ser
tim in Maria virgine/ verior et exp̄ssior ē ima
go beatissime trinitatis? Sed et ipse demon
retinet hanc essentialē imaginē. Alinus p̄
inde cui christus insedit/ cur nō adorā? Re
spondebo primitus sub vna generali verita
te/ de re qualibet indistincte. Non est aliqua
res/ quantumlibet etiā vilis appareat. quin
ex eius p̄sideratione possit anim⁹ fidelis ele

uari ad magnificationē et orationē dei. Rō.
qz a qualibet tanq̄ a signo pōt a posteriori
vestigari vel inquiri maiestas dei. sempiter
na quoq; virtus eius et diuinitas. ab alijs q̄
dem clarius. ab alijs obscurius. ¶ Porro mi
nus h; de piculo scādali et idolatrie/ teste brō
Dionysio/ si noiet deus infimis nomib; cre
aturarū vilū p̄ metaphorā et symbolū. q̄ si fi
at h; de reb; dignitatē habentib; / quales sunt
angeli. quales sunt homines ratione p̄diti.
Quis em̄ crediderit qz deus sit essentialit̄ la
pis aut vermis? Confundit̄ nihilomin⁹ ido
latria. quecunq; fuerit circa creaturā aliquā
seu de creatura. qz nō refert totum hoīem ad
deū/ sistens in auxilio creature. maxime duz
hec facere prohibet. Dabet et go bñdicta sā
ctitatis puilegia. habent et homines ī digni
tatibus cōstituti. quozū p̄sideratiōe p̄cipa
tiue solū et p̄ analogiā dicunt̄ honorādi. sed
sub deo. cui veraciter soli debet honor et glo
ria. ¶ Deniq; vitamus scādaliū vt irrisiōne
infidelū aut simpliciu; / si coleret̄ asin⁹ sicut
colit̄ crux. Nō em̄ eque faciliter honores re/
ferrent ad prothoty p̄. id est ad signatū chri
stum. nec ad redemptionis nostre mysteriū.
quemadmodū fit de cruce. ¶ Crux humilif
mor vt in memoria venerit anime fidelis. sit
hoc visu. sit cogitatu. sit auditu. quid aliud
signat. quid aliud p̄ signū seu signationē in
tellectui representat/ q̄ dñm nostrū Jesum chri
stū. in quo ē salus. vita et resurrectio nostra.
p̄ quē saluati et liberati sumus? Hec ideo cō
sonāt p̄posito nostro. qz vincere docent nos
de impulsore nostro. ¶ Crux humilif memo
riter intellecta liberationem signat. vitam et
salutem. Ipsa consolationē. et ex consequen
ti gloriā et exultationē si gratus sit animus
operatur. ¶ Crux humilif hominē collocat
et recumbere facit ī nouissimo loco. quo nul
lus cogitari potest inferior. qz nouissim⁹ vi
rozū pendet in ea. Sic recogitatus. credit⁹
speratus et amatus/ qui nos inuitauit/ dicit
Amice ascende supius. et erit nobis gloria.
¶ Crux sicut humiliat in p̄fundissimo loco.
sic exaltat ī summo. Nō em̄ mentis nra p̄lat
tes. Et exaltauit humiles. ¶ Gloria crucis et
exaltatio simul cū exultatione. tāto verior ē
solidior atq; iocūdior. quāto minus hab; d
creaturarū vanitate. ¶ Gloria crucis fit ī cō
firmationis sacramento et alijs mysterijs d
oleo simul et balsamo. qñq; de oleo solo s; sa
crato. vt qui considerat penā in cruce/ conso
let̄ ex intima spū sancti vnctione. ¶ Gloria